[Hic est consecratio altaris sancte Anne]. (28<sup>v</sup>).

C. *III.*

Pro Humana et viro suo et filii. et presbitero Alberto fiat anniversarium. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse solidus I. Custodibus, denarii IIII. Servientes eorum denarii II. Pauperibus solidi V. — Obiit Domina Polpalina. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidi I.

D. *II.*

Obiit Caradona uxor Porripleni. Cuilibet fratrum denari III. — Obiit Domina Ottolina filia Caracosse de borriño. Dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denari II. (29).

E. *Idus.*

Obiit Obertus Malocellus. et eius (*sic*) dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit Benedicta Cicada uxor petri Lecavella. dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos XVII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II.

F. *XVIII KL. — Tyburcii et Valeriani mart.*

*Lc.* III.

Obiit Presbyter Iacobus mussus. dedit libras L. Archidiaconus. Prepositus et Magister scholarum. pro quolibet solidus I. Cuilibet canonico denarii VIII. Custodibus denarii VI. Subcustodibus denarii II. Familia denarii VI. Pauperibus solidi VIII. (29<sup>v</sup>).

G. *XVII.*

Obiit Domina Mabilina droga. Reliquid huic ecclesie. pro anniversario suo perpetuo faciendo et viri sui et filiarum suarum libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii VI. Custodibus et Subcustodibus denarii VI.

## A. XVI.

Obiit Nicolinus patutius dedit nobis pro se et parentum suorum pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. (30).

## B. XV.

Obiit presbiter Ansaldus. Cuilibet fratrum denari III.

## C. XIII.

Obiit Aldisia de Cremona. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit presbyter Nicola de monelia qui dedit pro camera sua libras IIII. fiat anniversarium pro anima sua. Cuilibet fratrum denarii III. (30<sup>v</sup>).

## D. XIII.

## E. XII. (31).

## F. XI.

Obiit Andriolus bixa de campo. Dedit huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii III. — Obiit domina Francha. uxor quondam magistri barboti. dedit huic ecclesie pro anniversario suo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidus I.

## G. X.

[Obiit Alegrantia uxor quondam Iacobi de Cassago dedit nobis pro anniversario suo. libras III. Cuilibet fratrum denarii III]. (31<sup>v</sup>).

## A. IX. — [Iulii episcopi et mart.].

Obiit Obertus de Martora et uxor eius. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Franciscus de Flisco. Canonicus noster. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras XXXII. dividantur inter fratres qui interfuerint officio Vespere Matutino et Misse solidi XXX. qui non interfuerint amittat prorata et aliis acrescatur.

## B. VIII. — Georgii mart. (32).

Lc. IX.

## C. VII. — MARCI EVANGELISTE.

Lc. IX.

[Obiit Domina Leoneta calige paris uxor domini Symonis de monte Rubeo. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum detur denari III].

## D. VI.

[Obiit dominus Laurentius draperius de sarzano dedit nobis libras IIII. solidos X. Fiat perpetuo anniversarium pro anima eius cuilibet fratrum dentur denarii III]. (32<sup>v</sup>).

## E. V.

Obiit Dominus Macia de Flisco. qui dedit huic ecclesie pro remedio anime sue et eius uxoris libras C. Ianue. de quibus percipitur libras VI. Dividantur in die anniversarii eorum in hac forma videlicet. quod quilibet canonicus qui interfuerit offitio Vespere Matutino et Misse. habeat solidum I. Sacerdotes vero Canonici qui celebraverint ea die missam pro anima eius habeat unusquisque solidum I. denarios VI. Capellani vero qui celebraverint missam pro anima eius habeat unusquisque denarios VIII. Custodes pro pulsandis campanis solidum I. Item pro elemosina ipsius reficiantur die anniversario pane vino et cochina in refectorio. Pauperes XII. Residuum vero si quid fuerit dividatur inter fratres ut supra dictum est. — [Presbyter Martinus minister ecclesie sancte agnetis dedit huic ecclesie pro suo anniversario perpetuo faciendo libras X. quilibet fratrum habeat denarios tres. custodes duos. et pauperes habeant solidos quinque].

## F. IIII. — Vitalis mart.

Lc. III.

Obiit Pastonus de nigro qui dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Algaia mater Lucheti draperii. dedit libras III. solidos XII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit Egydius drogus reliquid pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. In elemosina pauperum solidus I. (33).

## G. III. — Torpetis mart. et Petri mart.

Lc. IX.

## A. II.

Obiit presbiter Rollandus magister scholarum. Dedit libras L. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii IIII. Servientes eorum denarii II. Canevarius et familia. domus denari VI. Pauperibus quartinus I panis et quartinus I vini. (33<sup>v</sup>).

## Madius habet dies XXXI.

B. **KL** MAII — **Phyllppi et Iacobi apostolorum.**

Lc. IX.

[MCCCLXII. Obiit dominus francus de clavaro canonicus Ianuensis qui reliquit huic ecclesie pro suo anniversario perpetuo faciendo in dicta ecclesia libras duas et solidos decem Ianue et quam tenetur pecuniam solvere capelanus ordinatus per eum in dicta ecclesia et que debet dividi inter eos qui fuerint officio dicti anniversarii].

[Venerabilis vir dominus marcus de Franchis de burgaro prepositus ecclesie Ianuensis obligavit capitulo ecclesie Ianuensis locum unum compere sancti georgii scriptum super ipsum dominum marcum in compagna burgi cuius proventus copiantur omni anno et in perpetuum per sacristam dicte ecclesie qui pro tempore erit qui sit obligatus quolibet anno celebrari facere duo annualia sive anniversaria in cantu unum de mense maii in illa die que sibi videbitur magis congrua et aliud de mense octobris in illa die que magis sibi congrua videbitur et cuilibet canonico Interessenti et nulli alteri det solidos duos Ianuorum et cuilibet capellano Interessenti in dictis anniversariis et non aliis det solidum unum et ipse sacrista habeat solidos suos pro labore suo et si aliquid supererit distribuatur per ipsum sacristam inter pauperes xrispti et hec sint semper et est Intentio ipsius domini prepositi dato quod non fuerit expressa sub dicta obligatione].

C. *VI nonas.* — **Valentini Ianuensis episcopi et conf.**

Lc. IX.

Obiit Domina petra contarda. Dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo. libras III. solidos XII. Cuilibet fratrum denarii III. [Obiit Catherina uxor Nicolai de Nigro dedit nobis libras III. Fiat anniversarium pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III].

[Hic sunt consecrationes altarium sancte Crucis. Trinitatis. sancti Ieronimi. et sancti Ioannis evangeliste]. (34).

D. V nonas. — **Inventio sancte crucis. Alexandri. Eventi. et Theodori. mart.** Lc. IX.

Obiit Iohanna candeleria. Reliquid libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III.

[Die III madii. MCCCCVI. Obiit Iohannes de sancto Stephano canonicus et frater noster. qui fuit principium devotionis beate marie virginis in ista ecclesia. et constituit suam capellaniam ad Altare beate marie virginis et multa bona fecit huic ecclesie tam in paramentis quam in aliis rebus et pro cuius anima fiat unum anniversarium in die obitus sui per sacristam qui est vel pro tempore fuerit. Et pro anima domini Thome de Ritolario Canonici similiter quando mori contingent. Et propter hoc anniversarium dictus dominus Thomas emit unum locum mutuorum veterum de bonis domini Iohannis supradicti et ipsius domini thome. distribuendos inter fratres et capellanos de proventibus ipsius qui interfuerint ipsius anniversarii].

E. IIII. — [Sancti Contardi episcopi et conf.].

Obiit Adalaxia uxor Guillelmi Muscule. Reliquid libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. In elemosina solidus I. — Ianoynus ratus. dedit nobis uxor sua pro se et dicti viri sui pro anniversario eorum libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit presbyter Otto. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. (34<sup>v</sup>).

F. III nonas. — [Floriani mart.].

Iuleta (sic). — Obiit Magister Henricus vicarius et Canonicus Ianue. Reliquid ut continetur in libro Secrestie. debent distribui inter fratres libre IIII. solidi X. In hac forma scilicet illis qui fuerint Vespere Matutino et Misse. Qui vero non interfuerit. amittat partem. pro illa hora et aliis acrescatur et dentur ex eis. Custodibus solidus I. Subcustodibus denarii VI. Pauperibus quartinus panis et quartinus vini. — Obiit Cathalina filia Thadei de boiascho. Dedit pater eius pro anniversario dicte filie sue libras IIII. solidos XIII. Cuilibet fratrum denarii III.

[Fiat anuale sive anniversarium pro anima quondam Remondini de Flisco et uxoris sue domine ysote pro eo quod legavit ad capellam sancte crucis paramenta videlicet planetam unam cum duabus tunicelis et paliis duobus cum peviale ac palium unum ad altare sancte marie. Et fiat post diem tercium festi inventionis sancte crucis de mense madio quod est quinta dies predicti mensis si dies congrua fuerit sin autem persacristam permutetur in alium diem congruum prout sibi videbitur. Et anime eorum requiescaut in pace. Amen].

G. II. — **Iohannis apostoli ante portam latinam.** *Lc.* IX.

[Obiit. Dedit nobis Iacobus Correzarius pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. Pauperibus solidus I]. (35).

A. *nonas.* — [Anastaxii episcopi et conf.].

Obiit Domina Symona de fornariis. Dedit nobis pro anniversario suo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Guirardus de Lagneto. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II.

B. *VIII Idus.* — [Apparitio sancti michaelis archangeli: Et victoris mart.].

[Obiit Domina Andriola uxor domini Ianuyni de mari. Dedit nobis pro anniversario suo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. (35<sup>v</sup>).

C. *VII.* — [Sancti sigismundi mart.].

Obiit Dominus precival de Camilla dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii VI. Custodibus denarii IIII.

[Hic est consecratio altaris sancti Iacobi apostoli].

D. *VI.* — **Gordiani et eplmachi mart. Cathaldi. conf.** *Lc.* IX. (36).

E. *V.* — [Maioli abbatis].

Obiit Thomas olim prepositus sancti Georgii. Reliquid huic ecclesie libras X. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus et subcustodibus denarii VI. In elemosina pauperum solidi I. denarii VI. — Obiit Benvenutus de tatio. Reliquid huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

F. *III*. — **Nerei. Achillei. et Pancracii. mart.** Lc. IX.

Obiit Oregina cocona. Dedit nobis pro anniversario perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Domina Contessina Carchenia. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (36<sup>v</sup>).

G. *III*.

Obiit Dominum presbyter Bonusiohannes Canonicus noster. Reliquid pro anniversario suo perpetuo faciendo libras LXX. Dividantur inter fratres qui interfuerint officio, scilicet Vespere Matutino et Misse libras III. Qui vero non interfuerit amittat pro rata et aliis acrescatur. Habeant Custodes solidum I. Subcustodes denarios VI. In elemosina quartinus panis et quartinus vini.

A. *II*. — [**Bonifacii mart.**].

[Obiit domina Elena quondam uxor Iohannis Recordati de levanto dedit nobis libras V. Fiat anniversarium perpetuo pro anima eius et pro anima dicti domini Iohannis post eius decessum habeat quilibet fratrum denarii III]. (37).

B. *Idus*. — [**Iuvenalis mart.**].

Obiit Contessa Macellaria. Dedit nobis libras V. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III.

[MCCCCXXXIII. die XV maii. — Domina Salvagia de puceto dedit ecclesie nostre brachium dextrum sancti Thriffonis martyris pro anima eius fiant duo annualia videlicet die suprascripta et die tercia novembris].

C. *XVII KL*. — [**Isidori mart.**].

Obiit Otto fornarius. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Cristinus. — Obiit Arnaldus baltigarius. Cuilibet fratrum denarii III. (37<sup>v</sup>).

D. *XVI*. — [**Pelegriini episcopi et conf.**].

Obiit Dominus Rubaldus Scornamontonus. Reliquid libras XVII. Cuilibet canonic. solidus I. Custodibus cum Subcustodibus denarii VI. In elemosina solidi II. — Item obiit Mater quondam dicti domini

Rubaldi Scornamontoni. Dedit huic ecclesie libras II. solidos VI. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III.

E. XV. — [**Sancti Avenanti mart.**].

Obiit Rubaldus de pinascha. (38).

F. XIII. — **Potentiane virg.**

Lc. IX.

Obiit Druda Castanea. — Obiit Aldina uxor quondam Iohannini clerici, Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo libras IIII. solidos X. quos solvit Iohannes de via Notarius. Cuilibet fratrum denari III.

[Obiit Dominus precival de Camilla dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii VI. Custodibus denarii IIII].

G. XIII. — **Sancti petri presbyteri et conf.**

Lc. IX.

Obiit Petrina uxor Franceschini longi. Dedit libras III. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Margarita uxor quondam Bartholomei de brolio. Dedit huic ecclesie libras III. Cuilibet fratrum denarii III. (38<sup>v</sup>).

A. XII. — [**Baxile virginis**].

[Presbyter Iohannes de Nassio capellanus ecclesie Ianuensis. dedit pro anniversario suo faciendo in dicta ecclesia libras V. que fuerint pro extimacione camere sue. et ulterius solidos XX. Quilibet fratrum habeat denarios III].

B. XI. — [**Faustini mart.**].

Obiit Rava draperius. Dedit. libras VIII. pro anniversario. — Obiit Domina Eliana. uxor domini Lanfranchi Galee. Reliquid pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. solidos XII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Succinus muscula. Dedit nobis Symona eius consanguinea. pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. (39).

C. X. — [**Dexiderii episcopi et mart.**].

[Lc. IX].

Obiit Ugo de monte. Dedit libras X. fiat anniversarium. — Obiit Dominus Andriolus drogus. Dedit huic ecclesie domina Andriola uxor sua. pro anniversario suo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus. denarii II. Item in elemosina pauperum solidus I.

## D. IX. — [Donaciani mart.].

Obiit Iacoba malocella. Dedit huic ecclesie libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Iacet iuxta ecclesiam sanctis Iohannis. — Obiit Domina leoneta Calva. uxor Iacobi bichignoni. Habuimus pro ea libras V. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus. denarii II. (39<sup>v</sup>).

## E. VIII. — Urbani pape et mart.

Lc. III.

Obiit Domina Savina uxor Enrici longi. Dedit pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. solidos XVI. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Domina Petra gercia dedit nobis libras III. Fiat anniversarium pro anima eius detur. Cuilibet fratrum denarii III].

## F. VII. — [Sancti eleuterii pape et mart.]. (40).

## G. VI. — [Sancti Iohannis pape et mart.].

## A. V. — [Sancti bede presbyteri et mart.].

Obiit Dominus Galeotus filius Manuelli Cicade. Dedit nobis mater eius pro eius anniversario libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. In elemosina pauperum solidus I.

[Obiit Petrinus scotus dedit nobis libras V. fiat anniversarium pro anima eius. Cuilibet fratrum dentur denarii III].

[Obiit domina Binna dedit nobis libras IIII. solidos X. Fiat anniversarium pro anima eius. Cuilibet fratrum dentur denarii]. (40<sup>v</sup>).

## B. IIII. — [Emrici episcopi et mart.].

Obiit Domina Symoneta ballamotta. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et subcustodibus denarii III.

## C. III. — [Sancti Felicis pape et mart.].

Obiit Sybilia uxor Nicolai de vultabio. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus in pane solidi II. (41).

## D. XII. — Petronille virginis.

Lc. IX.

Obiit Nuvellinus de cruce. Dedit nobis libras XX. — Obiit Helyana nurus Guieti de Nigro. Dedit huic ecclesie libras I. solidos

XVI. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iacobus cappa. Reliquid huie ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras VIII. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii IIII. Pauperibus solidus I. (41<sup>v</sup>).

## Iunius habet dies XXX.

E. **KL IUNII** — [**Nicomedis mart.**].

Dominus Sighembaldus de lavania Bruniatensis episcopus et dominus Albertus magister scholarum. Dederunt libras CXV. Dividuntur inter fratres solidi XX.

F. **IIII.** — **Marcellini et Petri. Urcisi [conf.] [herasmi].** *Lc.* IX.

[Dominus presbyter lanfrancus de quarto sacristanus ecclesie sancti laurentii et dominus presbyter gulliermus de piscino prepositus sancti donati Ianue dederunt pro suo anniversario celebrando libras XX. dividantur inter fratres solidi XX.

Dominus presbyter Iohannes de turrilia sacrista ecclesie Ianuensis dedit dominis canonicis et capellanis libras XXV. fiat anniversario pro anima sua]. (42).

G. **III.** — [**Quirini episcopi et mart.**].

[Dedit nobis Quartinus tabernarius de monte rubeo libras IIII. Fiat missa de penitentia pro eo. Cuilibet fratrum dentur denarii III. Et post vita sua anniversarium pro anima eius fiat. Dedit nobis dominus Raphus de ylionis libras III. fiat missa de penitentia pro eo. Cuilibet fratrum dentur denarii III. fiat missa de penitentia pro domino dominico de Garibaldo. qui multa bona donavit huic ecclesie].

A. **II.**

[Obiit Sibelina Cicada et Aydelina eius mater. dederunt libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III]. (42<sup>v</sup>).

B. **nonas.** — **Bonifatii mart.** *Lc.* III.

C. VIII *Idus*.

Obiit Dominus Obertus prepositus Ianue. Dedit libras L. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Atelixia uxor palodini drogi. Dedit libras III. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. pro campanis pulsandis. (43).

## D. VII. — [Pauli episcopi et mart.].

Obiit Nicola lecanoce. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III.

## E. VI. — [Medardi mart.].

Obiit Domina Montanina Crispina. et eius filia Franceschina de Sexto. Dederunt huic ecclesie pro anniversario suo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Petrus Faber. Dedit huic ecclesie pro se et uxore sua libras V. fiat anniversarium in perpetuum. Cuilibet fratrum denarii III. (43<sup>v</sup>).

## F. V. — Primi et Feliciani mart.

Lc. IX.

[MCCCLXXI die VIII Iunii]. — [Obiit Venerabilis Vir dominus Innocentius de Flisco canonicus noster. Qui legavit huic ecclesie pro suo anniversario annuatim faciendo loca duo compere mutuorum veterum scripta super capitulum Ecclesie Ianue in compagna sancti laurenti].

[✕ MCCCLXVII die X Iunii. — Obiit domina clareta de Auria mater Blanchaleonis de auria que legavit annuatim in perpetuum proventus loci unius compere sancti Georgii ex locis scriptis super ipsam in compagna sancti laurenti capellani ecclesie Ianuensis. Et qui capellani obligati sint omni anno in die eius obitus celebrare in dicta ecclesia anniversarium pro anima ipsius domine clarete et parentum suorum. Et qui proventus dicti loci hodie obligatus fuit in dicta compera et compagna sub obligatione supradicta et que obligatio facta fuit per Blanchaleonem de auria die VIII. maii MCCCLXVIII].

## G. IIII.

Obiit Domina Iohanna droga. Dedit libras IIII. solidos X. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus pro campanis pulsandis denarii III.

[Iohanina Candelaria dedit nobis libras III. Fiat Missa de penitentia in vita eius. Post vita fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii II. Custodibus et subcustodibus denarii III].

[MCCCLXIII die X Iunii. — Obiit venerabilis vir dominus Papi-nianus de Flischo Canonicus Ianuensis cuius anima requiescat in pace]. (44).

A. III. — **BARNABE APOSTOLI.** Lc. IX.

[Hic sunt consecrationes altarium sancte Marie. sancti Iohannis baptiste. et sancti Adriani].

B. II. — **Basilidis. Cirini. Naboris. et Nazarii. mart.** Lc. III.

Obiit Guillelmus fornarius dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro campanis pulsandis denarii II. (44<sup>v</sup>).

C. *Idus.* — [**Sancti Antonini de padua conf.**].

Obiit Obertus Galea. Dedit libras XV. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iacobinus de Campis. Dedit. libras II. Cuilibet fratrum. denarii III.

D. *XVIII KL. IULII.*

Obiit Thomas filius Egidii de cruce. solvit pro eo domina Sorieta de cruce libras III. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. (45).

E. *XVII.* — **Viti et Modesti. et Crescentie. mart.** Lc. IX.

F. *XVI.* — [**Valerii et sociorum eius mart.**].

Obiit Symon Mallocellus filius Bonifatii Malocelli. Dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Domina Aiguineta uxor quondam magistri Adame. Dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. In elemosina solidus I. (45<sup>v</sup>).

G. *XV.* — [**Felicule virg.**].

Obiit Domina Sybilia Malocella. Dedit nobis pro anniversario suo libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

A. *XIII.* — **Marci et Marcelliani. mart.** (46). Lc. IX.

B. XIII. — **Gervasii et Prothasii. mart.**

Lc. IX.

Obiit Dominus Ugo secundus Archiepiscopus. Cuilibet fratrum denarii III.

C. XII. — [**Silverii pape et mart.**]. (46<sup>v</sup>).D. XI. — [**Albani mart.**].

Obiit Symona filia Balduini Guercii. Dedit huic ecclesie libras XXV. Cuilibet fratrum denarii IIII.

E. X. — [**Iuliani conf. (abrasione)**].

Obiit Dominus Ianfrancus cicada. Dedit dominus Petrus Cicada eius filius et canonicus noster. pro anniversario suo perpetuo faciendo (*Spazio in bianco*). Dividantur inter fratres qui fuerint misse libras II. Custodibus et Subcustodibus solidus I. denarii VI. pauperibus solidi V. (47).

F. IX. — **Vigilia sancti Iohannis baptiste.**

## G. VIII. — NATIVITAS SANCTI IOHANNIS BAPTISTE. Lc. IX.

[MCCCCLXIII die XXIII Iunii. — Obiit dominus benedictus de auria prepositus ecclesie Ianuensis qui legavit locum unum in comperis sancti georgii in compagna burgi pro anniversario uno fiendo in perpetuum pro anima sua modo et forma ut continetur in libro sacristie magne in prima carta in quo continentur Anniversaria fienda et fiat Anniversarium die prima congrua] (47<sup>v</sup>).

## A. VII.

B. VI. — **Iohannis et Pauli mart.**

Lc. IX.

Obiit Dominus Guido Canonicus Ianue. Dedit libras X. Dividantur inter fratres solidi VIII. (48).

## C. V.

Obiit Presbyter Guillelmus de sancto Silvestro. Dedit libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii IIII. Pauperibus solidi II.

D. IIII. — **Vigilia apostolorum. Leonis pape et conf.**

Lc. III.

Obiit Marina de Grimaldis uxor Symonis de Salvaticis. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Sub custodibus denarii III. (48<sup>v</sup>).

E. *III.* — APOSTOLORUM PETRI ET PAULI. *Lc. IX.*

F. *II.* — **Commemoratio sancti pauli. (49).** *Lc. IX.*

## Iulii habet dies XXXI.

G. **KL IULII — Octava sancti Ioannis baptiste.** *Lc. IX.*

Obiit contessa de quarto. Dedit libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii II.

A. *VI nonas.* — **Processi et Martiniani. mart.** *Lc. III.*

Obiit Dominus Ansaldus de Nigro. Dedit pro anniversario suo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Iohannes taberna Canonicus noster. Dividantur inter fratres qui interfuerint misse libra I. Custodibus denarii IIII. — Obiit Antonius de Sexto calegarius. Dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Luchetus quondam ogerii. Reliquid huic ecclesie. pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (49<sup>v</sup>).

B. *V nonas.* — [Gai pape mart.].

C. *IIII nonas.* — [Sanctorum processi et martiniani mart.].

Obiit Iohannes tigotius. Dedit nobis presbyter Marchus pro ipso et matre sua Symona. Gramoras duas de auro cum ymaginis. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidus I. (50).

D. *III.* — **Margarite virginis et mart.** *Lc. IX.*

E. *II.* — **Octava apostolorum. Syli episcopi Ianuensis.** *Lc. IX.*

Obiit Montanaria clarella. Dedit nobis libras XV. Cuilibet fratrum denarii VI. (50<sup>v</sup>).

E. *nonas.* — [Marcialis conf.].

Obiit Rubaldus cevolla. Dedit libras L. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Odoardus de Nigro quondam Manuelis. Reliquie huic

ecclesie. libras V. solidos VIII. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus denarii VI.

Obiit Raphus Iecavela. Dedit libras IIII. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Sibilina de nigro uxor quondam Guideti de nigro. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

[+ MCCCCLII die VII Iulii. — Bartholomeus de Rintiliario dedit ecclesie nostre unum ex digitis sancti Andree apostoli. guarnitum modico argento cum literis grecis. fiat isto die unum annuale pro anima ipsius et uxoris eius et parentum suorum.

G. VIII Idus.

Obiit Iohanna droga. dedit libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus in pane solidi II. — Obiit Iohannis cazares de ugnolo. Dedit nobis Symon eius filius pro anniversario suorum et suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus denarii VI. (51).

A. VII. — **Felicis episcopi Ianuensis.**

Lc. IX.

Obiit Beatrix uxor Ansaldi de nigro. Dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

B. VI. — **Septem fratrum filiorum sancte Felicitatis.**

Lc. IX.

[MCCCLXXII die secundo Iulii. — Presbyter Gulliermus de telia canonicus ecclesie sanctorum Nazarii et Celsi de Ianua obiit qui reliquit pro anima sui et suorum proventus unius loci compere assignacionis mutuorum veterum scripti super petrum de telia notarium et eius fratres obligatos sacrestie ecclesie lanuensis pro anniversario in dicta ecclesia fiendo annuatim et celebrando. distribuendos inter dominos prepositum canonicos et reliquos capellanos dicte ecclesie qui inde prescriptis interfuerint horis nocturnis pariter et diurnis]. (51<sup>v</sup>).

C. V.

[Obiit Dominus Guillelmus Caligepallii. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus pro pulsandis campanis denarii III].

D. *IIII.* — **Naboris et Felicis. mart.** (52). *Lc.* IX.

E. *III.* — **Ermagore et Fortunati. mart.** *Lc.* III.

F. *II.*

Presbyter Gaialdus capellanus Ecclesie Ianuensis. Dedit nobis pro extimatione sue camere libras V. Fiat missa de penitentia in vita sua. et post vitam suam fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus denarii III. (52<sup>v</sup>).

G. *Idus.*

Obiit Otto de orto. Dedit libras III. solidos XII. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidus I. — Obiit Dominus Iacobus Archiepiscopus Ianue. Dividantur inter fratres solidi XXX. de quibus habeant Custodes et Subcustodes solidum I. secundum formam anniversarii domini Andree. Pauperibus solidi III.

A. *XVII KL.* — **Quirici et Iulite. mart.** *Lc.* IX.

[Obiit Dominus Savinus de yporegia canonicus ianuensis dedit nobis dominus petrus eius nepos libras viginti. fiat anniversarium pro anima eius dentur cuilibet fratrum qui interfuerint officio denarii VI]. (53).

B. *XVI.* — **Alexii conf.** *Lc.* IX.

Obiit Montanaria de fornariis. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Presbyter Franciscus de Pontremulo. Habuimus pro eo de camera sua libras V. Fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus denarii III. — Obiit Presbyter Albertus de Pontremulo. Dedit libras, IIII Cuilibet fratrum, denarii. III.

C. *XV.* — [**Sancte simphorose eum septem filiis mart.**].

Obiit Dominus Sigifredus ultimus Episcopus. Dedit nobis decimam de Sexto. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Presbyter Obertus. pro anniversario suo libras. X. Computatis libris VII pro Camera sua. Cuilibet fratrum qui interfuerit officio denarii VI. Custodibus et Subcustodibus denarii VI. (53<sup>v</sup>).

D. *XIIII.*

Fiat missa de penitentia pro domina Zenevra Cicada in vita sua. que dedit nobis unum calicem de argento qui ponderat uncios XIIII.

Et post vita sua fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II.

E. XIII.

Obiit Dominus Bonifatius Cardinalis de lavania. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus denarii III. Pauperibus solidus I. (54).

F. XII. — **Victoris et sociorum. et Praxedis.**

Lc. IX.

Obiit Dominus Iohannes de Camezana Canonicus noster. qui dedit huic ecclesie partem quam habemus in balneo sancti Donati. Dividantur inter fratres medietas de introitu dicti balnei. secundum formam anniversarii domini Andree. Custodibus solidus I. — Obiit Dominus Manul Zurlo. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

G. XI. — **Marie magdalene.**

Lc. IX.

[Obiit Dominus Guelfus Comes de noratico de pissis dedit nobis libras V. pro anniversario perpetuo faciendo quilibet fratrum habeat denarios III.

Obiit Marchisius traversus dedit nobis libras V. Fiat anniversarium pro anima eius. Cuilibet fratrum denarii III]. (54<sup>v</sup>).

A. X. — **Apollinaris mart.**

Lc. IX.

Hic fiat commemoratio domini Innocentii pape IIII. Et dividatur IIII. pars balnei supradicti seu dicti introitus secundum dictam formam. Custodibus denarii VI.

B. IX. — **Xrisptine virg. et mart. [Vigilla Iacobi].**

Lc. III.

Hic fiat commemoratio domini Adriani pape V. Et dividatur inter fratres alia quarta pars de introitu supradicti balnei modo predicto. Custodibus denarii VI. — Obiit Guillelmus drogus. qui dedit huic ecclesie libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidi II. — Obiit Guillelmus longus. Dedit nobis Raffus longus pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. (55).

C. VIII. — **IACOBI APOSTOLI. et Xrisptoforl. mart.**

Lc. IX.

D. VII. — (*abrasione*). [**Sancte Anne**].

Obiit Dominus Nicolaus Moadus de volta. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Januinorum. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro pulsandis campanis denarii IIII. In elemosina pauperum solidus I. — Obiit Dominus Inguetus de Camilla canonicus noster. Dedit huic ecclesie libras LXXIII. Computate libre XX. sue camere. pro anniversario suo dividantur inter fratres libre III. secundum formam anniversarii domini Andree. De quibus libris III. habeant custodes solidum I. subcustodes denarios VI. pro pulsandis campanis. Pauperibus detur mina panis.

MCCCLXXXIII. — Obiit Stephanus de monte agulasca. Et reliquit huic Ecclesie. medium locum pro anniversario faciendo compere pacis. scriptum. super sacrestiam. Et sacrista tenetur facere. annuatim. et dividere inter Canonicos et capellanos. videlicet medietatem Canonicis. et residuum capellanis. et hoc debet fieri. per sacristam in perpetuum. (55<sup>v</sup>).

E. VI. — **Septem dormientium.** *Lc. IX.*

Obiit Dominus Ottobonus de Flisco. Reliquit huic ecclesie pro anniversario suo libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerint misse denarii VI. Custodibus denarii II.

F. V. — **Nazaril et Celsi. mart.** (56). *Lc. IX.*

G. IIII. — **Felicis pape. Simplicii et sociorum. Marthe. et Seraphie.** *Lc. IX.*

[Obiit dominus Cavalinus de honestis. dedit nobis libras VIII. Fiat anniversarium pro anima eius dividantur inter fratres solidi VIII].

[MCCCCXIII die 29 Iulii. Ego Presbyter rolandus de calestrano. Capelanus capelanie sancti bartholomei dicta capelania consecrare feci. supradicta die].

A. III. — **Abdon et Senen. mart.** *Lc. IX.*

Obiit Opecinus filius Guillelmi rubei de Cucurno. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. Pauperibus solidus I. — Obiit Camilla uxor quondam Conradi de ulbaldis de Cremona. Dedit huic ecclesie pro se et viro suo pro anniversario suo perpetuo faciendo. libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii

III. — Obiit Dominus Bertholinus de Bonifatio Iudex. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii VI. Custodibus denarii III. et Subcustodibus denarii II. — Obiit Iohanna de Costa. Dedit libras III. Cuilibet fratrum denarii III. (56<sup>v</sup>).

**B. II. — Germani episcopi et conf.**

*Lc. III.*

Obiit Domina Aydela mater domini Grimaldi de Gavi. Reliquid huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — [Obiit domina pasturina uxor adriani de Nigro dedit nobis libras V. fiat anniversarium pro anima eius habeat quilibet fratrum denarios III. Custodibus denarii II. Fiat missa de penitentia pro domino Enrico Iudice in vita sua qui dedit nobis unum calicem de argento qui ponderat uncias XII. et post vita sua. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. et subcustodibus denarius I. pro pulsandis campanis]. (57).

## Augustus habet dies XXXI.

**C. KL AUG. — Petri ad vincula. Machabeorum. Eusebii episcopi et mart.**

*Lc. IX.*

**D. IIII. — Stephani. pape. et mart.**

*Lc. IX.*

Obiit Dominus Bartholotus magister scholarum. Cuilibet fratrum denarii VI. Cuilibet serventium denarius I. Custodibus denari III. Servientibus eorum denarii II. Canevario denarii II. Porterio denarius I. Pauperibus minam panis. et Meza vini. de quo hospitale sancti laurenti. habeat portionem. — Obiit Palodinus drogus Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii. III. Pauperibus solidus I. — Obiit Antoninus de vedereto. dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — [Obiit dominus Andriolus de cucurno. dedit nobis libras V. fiat anniversarium pro anima eius cuilibet fratrum denarii]. (57<sup>v</sup>).

**E. III. — Inventio sancti Stephani prothomartyris.**

*Lc. IX.*

Obiit Presbyter Dondedeus. Canonicus noster. Cuilibet fratrum denarii IIII. [MCCCXXI die secunda augusti fuit consecratus dominus

Bartholomeus archiepiscopus Ianuensis et debet celebrari missa de penitentia pro anima eius. et dividantur inter fratres qui interfuerint officio solidi viginti pro extimatione sue camere. custodibus denarii VI. subcustodibus denarii III].

**F. II. — Iustini presb. et mart.**

*Lc. IX.*

Obiit Sybelina de yso. Dedit libras III. — Obiit Iannina uxor Fulconis. Dedit libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Dominus Iohannes de bagnaria Canonicus noster reliquid huic ecclesie libras XXV. De estimatione sue camere dividantur inter fratres qui interfuerint officio libre I. solidi V. Custodibus pro pulsandis campanis denarii VI]. (58).

**G. nonas. — Dominiel conf. et Cassiani episcopi et conf. [Sancte Marie].**

*Lc. IX.*

Obiit Ottonellus cerbinus de redulfo. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit dominus Iohannes de valperga Canonicus Ianuensis qui dedit pro extimatione camere sue libras XX. fiat pro anima eius anniversarium et dividatur inter fratres qui interfuerint misse libra I].

**A. VIII. — Systi pape. Felicissimi. et Agapli. mart.**

*Lc. IX.*

Obiit Iohannes vatatius. Dedit libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii III. (58<sup>v</sup>).

**B. VII. — Donati episcopi et mart.**

*Lc. IX.*

Obiit Domina Adeta Lecavella. Reliquid nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. Pauperibus denarii VI. — [Obiit presbyter Iacobus sacrista ecclesie Ianuensis dedit nobis libras..... de estimatione sue camere fiat anniversarium pro anima eius et Reditus dividatur inter fratres pauperibus detur denarii VI].

**C. VI. — Ciriaci. Largi. et Smaraldi. mart.**

*Lc. IX.*

Obiit Domina Marineta Lecavella. Reliquid nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. Pauperibus denarii VI. (59).

D. V. — **Vigilia sancti Laurentii. et Romani. mart.** *Lc. III.*

Obiit Dominus blancus Canonicus noster. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iacobina vesconta. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Cassina et viro suo. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii IIII. — Obiit Symona uxor Iohannis bos. Dedit nobis pro anniversario suo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III.

E. IIII. — **LAURENTII MART. (59<sup>v</sup>).** *Lc. IX.*

F. III. — **Tybureii mart.** *Lc. IX.*

Obiit Franceschina. uxor quondam Bertholini de staiano. Dedit nobis pro anniversario suo et matris sue libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii VI. Custodibus denarii IIII. — [Obiit Ambroxius speciarius de Predi dedit nobis libras III. Fiat anniversarium pro anima eius. Dentur quilibet fratrum denarii III].

G. II.

Obiit Presbyter Guillelmus de Casanova. Dedit libras XX. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii III. Pauperibus solidus I. et denarii VI. — [Obiit domina Alaxina uxor quondam Richeti Capxiarii dedit nobis libras V. solidos VIII. fiat anniversarium pro anima eius mariti matris et suorum in perpetuum. quilibet fratrum habeat denarios III. Custodibus denarii II]. (60).

A. *Idus.* — **Ypollti et Cassiani. mart.** *Lc. IX.*

B. *XVIII.* — **Vigilia sancte marie. Eusebei conf.** *Lc. IX.*

Obiit Bombellus capsarius de Recho. et Bonefae eius uxor. Dedit nobis opecinus capsarius pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit dominus presbyter Thomas vicarius de Coronato qui legavit pro anniversario suo celebrando perpetuo in ecclesia Ianuensi pro anima sua et quondam domini Manuelis ceba proventus et redditus duorum locorum ex illis quos habet in compera mutuorum veterum comunis Ianue.

Dominus Rolandus de Urbino magister scholarum qui legavit pro anima ipsius omnia bona Sacrestie Ianuensi. semper fiat anniversarium.

MCCCCVIII. die XIII Augusti. Obiit Margarita uxor Blasoni de Ast pomellarii, qui donavit sacristie multa bona pro qua elemosina celebretur annuatim pro animabus ipsorum in perpetuum]. (60<sup>v</sup>).

C. XVIII. — ASSUMPTIO SANCTE MARIE. *Lc.* IX.

D. XVII.

Obiit D.na Miconia lecanoce. Reliquit huic ecclesie pro anniversario suo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit Iacobina uxor Gabrielis Zerbini. Dedit pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. solidos XVI. Cuilibet fratrum denarii. III. (61).

E. XVI. — **Octava sancti laurentii.** *Lc.* IX.

F. XV. — **Agapiti. mart.** *Lc.* III.

Obiit Dominus Adrianus papa V. Reliquit huic ecclesie libras CL. Dividantur inter fratres qui interfuerint misse libre II. solidi X. De quibus habeant Custodes et Subcustodes solidum I. Item Pauperibus pro anima sua. dentur. libre II. solidi X. — Obiit Iohannes clericus. Dedit huic ecclesie libras III. solidos. X. pro suo anniversario. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Item dominus Bertholinus de Flisco. Canonicus istius ecclesie pro anniversario. predicti domini. omni anno. solidos L. Ianue distribuendos inter eos. qui interfuerint Vesperis Matutino et Misse. et denarios VI. pro quolibet Custode. Qui solvuntur per mansionarium. quem instituit in hac ecclesia. dictus dominus Bertholinus de peccuniis quas habet in locis Comunis. (61<sup>v</sup>).

G. XIII. — **Magni mart.** *Lc.* III.

[Obiit magister venturinus de Pergamo canonicus Ianuensis qui reliquit pro anniversario suo duo terragia in puteo curli et certas terras in Camezana].

A. XIII. — [Sancti Bernardi abbatis et conf.]. (62).

B. XII.

Obiit Domina Caracossa uxor domini Andrioli drogui. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo libras III. solidos X. Cuilibet fratrum

denarii III. Pauperibus solidus I. — Obiit Obertus draperius de sancto Stephano Reliquid huic ecclesie libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus denarii V.

**C. XI. — Octava sancte marie. Tymothei et Simphorose mart.**

*Lc. IX.*

Obiit Rollandus Malocellus prepositus Ianue. Dedit libras LX. Cuilibet fratrum denarii IIII. Pauperibus mina castanearum cum cortice et mezarola vini. — Obiit Magister Albertus Notarius domini pape. Dedit libras L. Distribuuntur inter fratres qui interfuerint officio scilicet Vesperis Matutino et Misse solidi L. Et qui non interfuerit amittat pro rata et illis qui interfuerint acrescat. Custodibus solidus I. Subcustodibus denarii IIII. — Obiit Iohannes Archipresbiter de Ripparolio. Dedit libras V. Cuilibet qui interfuerit misse denarii III. Pauperibus solidus I. (62<sup>v</sup>).

**D. X. — Vigilia sancti Bartholomei.**

Obiit Domina Catarina soror domini Petri cicade. Reliquid huic ecclesie libras IIII. Cuilibet denarii III. — Obiit dominus Iohannes dictus Cardinalis Canonicus noster. Reliquid huic ecclesie libras CXXV. Dividantur ea die libras VI. tali forma secundum quam quilibet Canonicus qui celebraverit missam pro anima eius inter dies tres. habeat solidum I. quilibet capellanus. et Custodes denarios VI. Detur pauperibus mina panis et reficiantur pauperes XII. cibis diei et temporis competentibus. superfluum dividatur inter fratres qui fuerint officio Vesperis Matutino et Misse. Qui vero non interfuerit amittat pro rata. et aliis acrescat. Custodibus et Subcustodibus pro campanis pulsandis solidus I. denarii VI. — Obiit Nicolaus ocellus. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

**E. IX. — BARTHOLOMEI APOSTOLI. (63).**

*Lc. IX.*

**F. VIII. — Genesii mart. (abrasione).**

*Lc. IX.*

Obiit Andriolus batifilius. Reliquid ecclesie pro anniversario suo. libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. — [Obiit Dominus Damyanus de flischo. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo libras III. solidos XV. Cuilibet fratrum denarii VI].

G. VII. — **Alexandri mart.**

Lc. III.

Obiit Domina Carmadina uxor Ambrosii boniclavis. Dedit vir eius huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. In elemosina solidus I. (63<sup>v</sup>).

A. VI. — **Ruffi. mart.**

Lc. III.

Obiit presbyter Rollandus Canonicus noster. Dedit nobis libras L. ut continetur in libro Sacrestie. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii IIII. Subcustodibus denarii II. Familie Comunis denarii VI. Pauperibus quart. I panis et quart. I vini. — Obiit Iohannina fexarixia. Dedit libras VIII. Cuilibet fratrum denarii VI. Pauperibus solidus I. — [Obiit domina Aloeta de Eliono dedit nobis libras III. solidos III. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Antinulphus de Bacezia dedit nobis libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III].

B. V. — **Augustini episcopi. et Ermetis mart.**

Lc. IX.

Obiit Iacoba droga. Reliquid libras VI. denarii III. Custodibus et Subcustodibus denarii III. Pauperibus solidus I. — Obiit Presbyter Ogerius Canonicus sancte Marie Magdalene. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus denarii III. — Obiit Amicus Barbavaira. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo. libras III. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iohannes filius gratie dei. Dedit nobis solidos VIII. fiat anniversarium. (64).

C. IIII. — **Decollatio sancti Iohannis baptiste. et Savine.**

Lc. IX.

Obiit Magister Iohannes de camezana. Canonicus sancte Marie in vineis. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

D. III. — **Felleis et Audacti. mart.**

Lc. IX.

Obiit Dominus presbyter Otto Canonicus noster. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Orieta filia Guillelmi de dodo. Dedit nobis...

Fiat anniversarium pro ea. Cuilibet fratrum denarii III. (64<sup>v</sup>).

E. II. — **Paulini episcopi et conf.**

Lc. III.

Obiit Magister Leonardus Canonicus noster. Dedit libras LXX. Cuilibet fratrum denarii IIII. Pauperibus minam panis et metreta vini. — Obiit Martinus tornellus. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. (65).

## September habet dies XXX.

F. **KL** SEPTEMBRIS — **Prisci mart.** (*abrasione*).

Lc. III.

Obiit Iacobus Cigala canonicus noster. Dedit libras XXV. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus cum Subcustodibus denarii VI. Pauperibus solidi II.

G. *IIII*.

Obiit Domina Petra uxor quondam Guillelmi de clavaro. Dedit nobis libras IIII. fiat missa de penitentia in vita sua. et post mortem suam fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. (65<sup>v</sup>).

A. *III*.

[Millesimo CCCLXVII die XXVII (?) septembris. — Dominus Petrus de bobio faber obiit et sepultus fuit in monumento congregationis beati Iohannis baptiste et pro dicto petro obligati fuerunt proventus unius loci in compara mutuorum veterum. In compagna porte scriptum super dictum petrum. Sacriste sancti laurentii qui nunc est vel pro tempore fuerit in perpetuum. qui sacrista teneatur et debeat celebrari facere in dicta ecclesia annuatim unum anniversarium pro anima supradicti petri in die III Setembris].

B. *II*.

[Domina Oregina uxor quondam Melchio barbavaire dedit nobis libras III Ian. ut celebretur una missa de penitentia in vita sua. Et post suum decessum debet fieri Anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III].

[Obiit domina Catherina uxor quondam Magnifici domini Iohannis de Murta olim Ianuensis ducis dedit nobis libras V. Ianue. fiat ista die eius anniversarium cuilibet fratrum denarii III].

[Anno domini MCCCCVI. die XV Iunii. Obiit dominus Marcus de Cario noster Canonicus qui dimisit octo loca in compera salis. tria in compagna Machagnane pro anniversario eius et Ysabelle sororis sue quod debet fieri die quarta et quinta septembris et die XXIV et XXV fiat aliud. Et alia tria loca scripta in compagna sancti Laurentii pro pascendo unum pauperem in Claustro cum aliis et alia duo

scripta in compagna de Castello pro manutenendo duos brandonos cere ad altare maius et Iohannis baptiste et beate marie in missis cantandis per totum annum]. (66).

C. *nonas.*

Obiit Balditius fornarius. Dedit nobis libras XXVII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Argentina filia domini Iacobi Drogui. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III.

D. *VIII Idus.*

Obiit Dominus Dondus Canonicus noster. Cuilibet fratrum denarii III. (66v).

E. *VII. — Paragoril. Parthel. et Partinopel mart.* *Lc. III.*

Obiit Iohannes rexem. et uxor et filii eius. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. Subcustodibus denarii II. — Obiit Presbyter Nicolaus custos ecclesie Ianue. Dedit ut continetur in libro Secrestie. Dividantur inter fratres qui interfuerint misse solidi XII. Custodibus solidus I. Subcustodibus pro campanis pulsandis denarii VI. Pauperibus solidus I.

[**Vigilia Sancte Marie virginis.**]

F. *VI. — NATIVITAS SANCTE MARIE. Adriani. mart.* *Lc. IX.*

[Obiit Ysabela de dodo dedit nobis libras III. Fiat anniversarium pro anima eius dentur cuilibet fratrum denarii III]. (67).

G. *V. — Gorgonil mart.* *Lc. III.*

Obiit Guillelmus Zachigna. Dedit nobis libras V. — Obiit Laurentius tabernarius. Dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidus I. — Obiit Andriola Iecavella. uxor Petri de salvagiis. que donavit pallium album deaurantum de quo faciendum est unum pluviale. et libram I. solidos XVI. de dicta peccunia. — Obiit Presbyter Guirardus de placentia. dedit libras III. pro anniversario suo. Cuilibet fratrum denarii III. Elemosina pauperum solidus I.

A. *IIII. (67v).*

B. *III. — Proti et Jacinti. mart.* *Lc. III.*

## C. II.

Obiit Obertus Squarzaicus et eius uxor. Cuilibet fratrum denarii III. (68).

D. Idus. — **Venerii. conf.**

Lc. III.

Obiit Druda uxor Guillelmi de Gavio. Dedit nobis libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

E. XVIII. — **Exaltatio sancte crucis. Cornelli et Cipriani.**

Lc. IX.

[Obiit dominus Bartholomeus Archiepiscopus Ianuensis dedit nobis libras XX. pro extimatione sue camere fiat anniversarium pro anima eius dividantur inter fratres qui interfuerint offitio solidi XX. de quibus habeant Custodes denarios VIII. Subcustodes denarii III]. (68<sup>v</sup>).

F. XVII. — **Nicomedis mart.**

Lc. III.

[Obiit Presbyter leonardus de clavaro capellanus in ista ecclesia dedit libras VII. pro extimatione camere sue. fiat anniversarium cuilibet fratrum denarii III].

G. XVI. — **Eufemie virg.**

Lc. III.

Obiit Guido speciarius. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. (69).

## A. XV.

Obiit Dominus Torquitor Iudex Caralitanus. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Raymundus Comes Barcellone. Cuilibet fratrum denarii III.

## B. XIII.

Obiit Mabilia filia Nicolai de vultabio. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Obertus Cicada. Dedit huic ecclesie libras III. pro anniversario suo. Cuilibet fratrum denarii III. (69<sup>v</sup>).

## C. XIII.

Obiit Dominus Nicolaus de promentorio. Dedit nobis pro suo anniversario perpetuo faciendo. et matris eius. libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

D. XII. — **Vigilia sancti mathel.**

Obiit Domina Sybilia de Romano. Dedit libras III. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. (70).

E. XI. — MATHEI APOSTOLI. Lc. IX.

F. X. — **Mauritii et soclorum. mart. (70<sup>v</sup>).** Lc. IX.

G. VIII. — **Tecle virginis et mart.** Lc. IX.

Obiit Guillelmus blancus et uxor eius. Dederunt libras V. Distribuuntur inter fratres solidi III.

[MCCCCVIII die XXIII Septembris. — Obiit dominus Georgius de Sigestro canonicus noster Ianue. qui reliquit unum locum pacis emptum per dominum Thomam de Ritaliario canonicum de redivibus prebende supradicte scriptum supra sacristiam in compagna sancti Laurentii. pro celebrando unum anniversarium annuatim pro anima supradicti Domini Georgii. distribuendos proventus. inter illos qui interfuerint dicti anniversarii et alii nichil habeant].

A. VIII.

Obiit Dominus Bonifatius Archiepiscopus Ianue. tercius. — Obiit Presbyter Ugo. Dedit libras III. et Presbyter Bertholinus libras III. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii III. In elemosina solidus I.

[Obiit Ramunda de Carasco. Dedit libras III. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iohannes Boterici qui dedit nobis calicem unum pesantem uncias XIII et quart. III fiat anniversarium pro se et Cathalina uxore eius cuilibet fratrum denarii VI. custodibus denarii II]. (71).

B. VII.

C. VI. — **Iustine. virginis. et mart.** Lc. III.

Obiit Dominus Albertus de fisco Comes lavanie. Dedit pro eo dominus Leonardus eius filius libras I. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Dividantur in ipsa die solidi L. in hac forma scilicet Pauperibus in pane et vino solidi X. Canonici qui celebraverint missam pro anima eius habeant ultra partem sibi contingentem solidum I. Custodes et Subcustodes pro pulsandis campanis sol. I.

Residuum dividatur inter fratres qui interfuerint officio. scilicet Vesperis Matutino et Misse. — Obiit Opecinus capsarius de Bombello. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendū libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. (71<sup>v</sup>).

D. V. — **Cosme et Damiani. mart.** *Lc. IX.*

Obiit Dominus Sylus primus Archiepiscopus. Archipresbyter augustinus. Dominus Otto Archidiaconus. Dederunt ut continetur in libro Secrestie. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Gualterius Archiepiscopus. Reliquid domum unam. Cuius introitus dividatur inter fratres libre V. Deductis primo clericis capelle pallatii libra I. Et pauperibus minam panis et metretam vini. qui interfuerit officio scilicet Vesperis Matutino et Misse. Et qui non interfuerit amittat pro rata. Et aliis acrescatur.

E. IIII. (72).

F. III. — **Dedicatio sancti michaelis.** *Lc. IX.*

G. II. — **Jeronimi presbyteri. et conf.** *Lc. IX.*

Obiit Paganus de Urso de Ponzolo draperius. Dedit pro anniversario suo perpetuo faciendū libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. (72<sup>v</sup>).

## October habet dies XXXI.

A. **KL OCTUBRIS** — **Remigii episcopi.** *Lc. IX.*

Obiit Obertus bonifatius. Dedit nobis libras VI. Cuilibet fratrum denarii IIII. — Obiit Dominus Manuel cicada. Dedit nobis uxor sua pro anniversario dicti Manuelis perpetuo faciendū libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

B. VI nonas. — **Leodegarii mart.** *Lc. III.*

[Obiit Antinurphus de Baceza dedit nobis libras IIII. Fiat anniversarium perpetuo pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III. pauperibus denarii VI]. (73).

C. V.

Obiit Raymundinus cigala. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II.

D. IIII. — **Francisci conf.**

Lc. IX.

Obiit Magister Luchus de Cunizo. Dedit libras XXV. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus et Subcustodibus denarii VI. (73<sup>v</sup>).

E. III.

Obiit Dominus Petrus blancus de Lavania. Canonicus noster. pro quo habuimus libras XXV. Dividantur inter fratres qui interfuerint misse libre I. Custodibus et Subcustodibus denarii VI. — [Obiit Domina Caracossa uxor condam Ianuini de Monelia. dedit pro anniversario suorum perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii III].

F. II. — **Fidis virg. et mart.**

Lc. IX.

Obiit Alda Galea. Dedit libras VI. Fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. (74).

G. nonus. — **Marci pape. et conf. Marcelli. Apullei. et Sergi. mart.**

Lc. IX.

[Obiit domina Maneta contarda dedit nobis libras IIII. Fiat anniversarium perpetuo. pro anima eius. Cuilibet fratrum denarii III].

A. VIII Idus. — **Reparate Virg. [Domnini mart.]**

Lc. III.

Obiit Redulphus de Redulpho. Reliquid huic ecclesie libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. -- Obiit Caracossa uxor quondam Guirardi de Iagneto. Dedit huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Dominus Benedictus contardus. dedit nobis libras V. fiat anniversarium perpetuo pro eius anima]. (74<sup>v</sup>).

B. VII. — **Dionisii et sociorum. mart.**

Lc. IX.

C. VI. — **DEDICATIO ECCLESIE SANCTI LAURENTII.**

Lc. IX.

[Obiit Iacobus de Cucurno Canonicus Ianuensis. Reliquid huic ecclesie pro suo anniversario computata extimatione sue camere libras L. dividantur inter fratres qui interfuerint vesperis matutino

et misse (*abr.*) detur custodibus pro campanis pulsandis denarii VI. Cuilibet fratrum denarii III]. (75).

D. V.

Obiit Guillelmus Sacrista. Dedit ut continetur in libro Secretie. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii VI. Servientes eorum denarii III.

E. IIII.

Obiit Iacobus longus draperius. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus cum Subcustodibus denarii III. — Obiit Dominus Eduardus Ricius Canonicus noster. Dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras LX. computatis libris XV. Camere sue. Dividantur III inter fratres qui interfuerint vesperis Matutino et misse. Qui non interfuerint amittant pro rata et aliis acrescat. Custodibus et Subcustodibus denarii VI. Pauperibus solidi X. (75<sup>v</sup>).

F. III. — Romuli episcopi Ianuensis.

Lc. IX.

G. II. — Calixti pape et mart.

Lc. IX.

[MCCCCLXVIII die XIII octobris. Domina sobrana de Cassina emit locum unum compere sancti georgii a katherineta uxore quondam Iohannis de fontanelio qui locus erat in c. et nunc scriptus est in compagna sancti laurentii super devotionem beate marie de sancto laurentio de Ianua cum hac conditione quod proventus dicti loci capiantur omni anno perpetuis temporibus per anthiquiorem confesorem sancti laurentii de Ianua et per massarium supradicte devocionis qui teneantur omni anno et in perpetuum celebrare facere unum Annuale pro anima quondam baptiste de casina et post obitum dicte domine sobrane teneantur celebrare annuale pro anima eorumdem et proventus dicti loci distribuantur inter Canonicos et capellanos qui interfuerint misse per supradictos. Nota quod die XIII februarii de 76. obiit domina sobrana de cassina fiat annuale pro anima eorumdem die XIII februarii]. (76).

A. Idus. — Felcis et Fortunati. mart.

Lc. III.

Obiit Iacobus birreta. Dedit Petrus eius filius pro suo anniversario perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II.

B. *XVII KL.* — **Galli abbatls.** *Lc.* III.

[Obiit Dominus Opizo de flisco patriarcha antiochenus patruus quondam Bertholini de flisco canonici Ianue. Qui dominus Bertholinus pro anniversario suo perpetuo faciendo dedit solidos quinquaginta Ianue qui debent dividi inter fratres qui interfuerint Vesperis Misse et Matutino et solidum I custodibus quam pecuniam solvere tenetur Mansionarius quem instituit in ista ecclesia de pecunia que habetur in locis comunis Ianue].

[Millesimo CCCLXI. Obiit domina lino guercia uxor.... nobilis viri d.ni Opecini de flisco die XVI octubris que reliquit Capitulo et ecclesie Ianuensi in remedium anime sue pro una missa quolibet die perpetuis temporibus in dicta ecclesia celebranda quinquaginta libras Ianue propter quod beneficium Capitulum ipsius ecclesie statuit quolibet die in remedium anime eius dictam missam in pre-facta ecclesia celebrari]. (76<sup>v</sup>).

C. *XVI.*

Obiit Aydela de Gavio. Dedit libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Luchetus Contardus. Dedit huic ecclesie libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit Dominus Ventura de Canalis Canonice noster. Dedit nobis Dominus Bertholinus de flisco pro anniversario suo perpetuo faciendo in Comuni in comparis salis. Cuilibet anno libras VI. Distribuantur inter fratres qui interfuerint officio scil. Vesperis Matutino et Misse. Et qui non interfuerit amittat pro rata et aliis accrescatur. Habeant Custodes solidum I. Subcustodes denarios VI. pro pulsandis campanis. Pauperibus mina panis.

[Obiit Magister Francischus carpina cyrogicus dedit nobis libras VIII. Fiat anniversarium perpetuo pro anima eius].

D. *XV.* — **Luce evangeliste.** *Lc.* IX.

Obiit Dominus Guillelmus de Lavania olim prepositus. Reliquid libras XX. Dividantur inter fratres solidi X. Custodibus cum Subcustodibus solidos I. Pauperibus solidi V. — Obiit Maria et viro suo et filii. Cuilibet fratrum denarii III. (77).

E. *XIIII.*

Obiit Magister Cossa. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Domina Symoneta de Marino. Dedit pro anniversario suo perpetuo

faciendo pro se et parentum suorum libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. quos denarios solvit domina Francha de mari eius filia.

F. XIII.

Obiit Magister Otto Cremonensis. Dedit libras XII. Cuilibet fratrum denarii IIII. Custodibus denarii II. (77<sup>v</sup>).